[image: Курумоч_ПП-01]                  [image: Герб чб]
МБУК «Центр культуры»
сельского поселения Курумоч
муниципального района
Волжский Самарской области
443545, Самарская область,
Волжский р-он, с. Курумоч,
 ул. Победы, 2-б
тел. 9989131

П Р И К А З
№ 13  от  23.12.2019г_

«Об утверждении Плана работы по противодействию коррупции в сфере деятельности МБУК «ЦК» с.п. Курумоч

Во исполнение муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном районе Волжский Самарской области на 2018-2020 годы», утвержденной  постановлением Администрации муниципального района Волжский Самарской области от 25.12.2017 № 2777

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы по противодействию коррупции в сфере деятельности МБУК «ЦК» с.п. Курумоч, согласно приложению к настоящему приказу.
            2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
     Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Директор                            			                         Л.В. Богословская

Приложение
к приказу от «___»_________2019г.  № ____

ПЛАН РАБОТЫ
по противодействию коррупции
в сфере деятельности МБУК «ЦК» с.п. Курумоч

1. Общие положения:
0. План работы по противодействию коррупции в МБУК «ЦК» с.п. Курумоч (далее – Учреждение) на 2020 год разработан на основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национального плана противодействия коррупции на 2014-2015 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226, Закона Самарской области от 10.03.2009 № 23-ГД «О противодействия коррупции в Самарской области», муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном районе Волжский Самарской области на 2018-2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации муниципального района Волжский Самарской области от 25.12.2017 № 2777.
0. План определяет основные направления реализации антикоррупционной политики в Учреждении, систему и перечень программных мероприятий, направленных на противодействие коррупции.
2. Цель и задачи:
2.1. Ведущая цель:
- создание нравственно – психологической атмосферы и внедрение организационно-правовых  механизмов,   направленных   на   эффективную  профилактику  коррупции  в Учреждении.
2.2.  Для   достижения   указанной   цели   требуется   решение  следующих  задач:
- предупреждение коррупционных правонарушений;
-   разработка   мер,   направленных    на   обеспечение    прозрачности    действий ответственных и должностных лиц;
- содействие реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности Учреждения.

3. Ожидаемые результаты реализации Плана:
- повышение эффективности управления, качества и доступности предоставляемых услуг;
- укрепление доверия граждан к деятельности администрации Учреждения.
Контроль реализации Плана в Учреждении осуществляется Директором и рабочей группой по антикоррупционной политике.

ПЛАН ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В СФЕРЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
 МБУК «ЦК» С.П. КУРУМОЧ

1. Организация и проведение мониторинга коррупционных правонарушений в целом и их отдельных видов, коррупциогенных правонарушений в целом и их отдельных видов, коррупциогенных факторов и эффективности принимаемых антикоррупционных мер.
1. Изучение и внедрение общепринятой практики в сфере противодействия коррупции.
1. Обучение работников учреждения по программам общего правового и антикоррупционного образования.
1. Своевременное ознакомление работников учреждения с изменениями законодательства в сфере противодействия коррупции (под роспись).
1. Своевременное проведение заседаний Комиссии по противодействию коррупции.
1. Осуществление регулярного контроля данных бухгалтерского учета, наличие и достоверность первичных документов бухгалтерского учета.
1. Осуществление открытой и конкурентной системы закупочных процедур.
1. Открытая для всех работников учреждения система начисления заработной платы, премиальных начислений и иных поощрительных выплат.
1. Проведение регулярной оценки результатов работы по противодействию коррупции.

image1.jpeg

image2.png